1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 130/2025                                                              Cordisburgo, 25 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar a V. Exa., com a devida urgência, a retirada de

entulhos e materiais descartados nas vias públicas do município, com ênfase especial na

área central da cidade, em razão da proximidade da realização da XXXVII Semana Rosiana.

O evento, de grande relevância cultural e turística para nosso município, recebe

visitantes de diversas localidades e requer uma atenção especial quanto à limpeza e

organização dos espaços públicos. A presença de entulhos compromete a estética da

cidade, a mobilidade urbana e pode representar riscos à saúde pública e segurança dos

participantes.

Sendo assim, solicito a inclusão dessa demanda nas ações preparatórias do

evento, de forma a garantir que a cidade esteja devidamente limpa e acolhedora para

receber o público.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-06-25T08:35:12-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603